



Wrocław, 13 sierpnia 2020r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych, obłożeń, ubrań jednorazowych - znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.44.2020

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) dalej Pzp, informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 49:

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu 49 pozycji 24 i 25 (opis: „Opatrunek nieprzylepny, antybakteryjny, wykonany z syntetycznej siatki pokrytej wazeliną z cząsteczkami karboksymetylocelulozy, zawierający sulfadiazynę srebra. Cząsteczki hydrokoloidu rozproszone są równomiernie na całej powierzchni opatrunku. Potwierdzona badaniami skuteczność wobec różnych szczepów bakterii, w tym MRSA, Srebro uwalniane jest w sposób ciągły przez cały okres noszenia opatrunku. Nie wysychający oraz nie przeklejający się do rany, łatwy w wymianie” – w rozmiarach 10x10 cm i 15x15 cm). Prośbę o wyłącznie opatrunków z pakietu motywujemy brakami w dostępności produktu w Polsce oraz niemożliwością włączenia go do sprzedaży w określonym przez zakres i okres trwania przetargu opisie.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 55 poz. 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji ręczników (ściereczek do osuszania rąk) w rozmiarze 30x40 cm. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 4:

W nawiązaniu do przetargu nr 4WSzKzP.SZP.2612.44.2020, zwracam się do Państwa z prośbą o wyłączenie z Pakietu nr 4 części 1 " MASKI CHIRURGICZNE PEŁNO BARIEROWE włóknina 3 - warstwowa " tak aby stanowiła odrębną całość. Pozwoli nam to złożyć Państwu najatrakcyjniejszą ofertę cenową na ten produkt - bezpośrednio od producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 66:

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 66 kompresy neurochirurgiczne o rozmiarach:

Poz. nr 1 25 x25 mm lub 38 x 38mm (zamiast 30 x30 mm)

Poz. nr 2 25 x76 mm (zamiast 30x75 mm)?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie nr 5 dotyczy pakietu nr 65:

Dotyczy pakietu nr 65: 1/ Czy Zamawiający dopuści drenaż lędźwiowy zewnętrzny, zestaw: dren łączący 150 cm z wkłuciem, komora kroplowa 75 ml ze skalą 1 ml, worek 500 ml z odpływem i plastikowym zatrzaskiem i filtrem; dren lędźwiowy silikonowy ze znacznikami co 1 cm, długość 80 cm, średnica zewnętrzna 1.8 mm z igłą Tuohy 14G, metalowym hydrofobowym przewodnikiem drenu, silikonowym mocowaniem do skóry i plastikowym łącznikiem ? Obecny zapis SIWZ umożliwia złożenie oferty tylko jednej firmy i nie pozwala na złożenie oferty konkurencyjnej.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 dotyczy pakietu nr 66:

Dotyczy pakietu nr 66: 1/ Czy Zamawiający dopuści tampony (waciki) neurochirurgiczne koloru białego wykonane z sprasowanego, sztucznego jedwabiu, zapewniającego naturalną miękkość, plastyczność i absorpcyjność jedwabiu naturalnego, posiadające znacznik RTG przez całą długość tamponu (wacika) oraz nitkę, odpowiednio: w pozycji 1 rozmiar 25x25mm, w pozycji 2 rozmiar 25x76mm ?

Odpowiedź na pytanie nr 6: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7 dotyczy pakietu nr 25 poz. 3:

Czy Zamawiający wyłączy pozycję 3 z Pakietu nr 25 i utworzy z niej oddzielne Zadanie? Umożliwi to uzyskanie większej ilości korzystnych cenowo ofert od firm specjalizujących się właśnie w tym asortymencie

Odpowiedź na pytanie nr 7: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 8 dotyczy istotnych postanowień umowy:

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 1 ust. 8 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów: „...dni od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach...” na „...dni od daty uznania reklamacji”.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 9 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 1 ust. 13 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 10 dotyczy istotnych postanowień umowy:

W związku z zapisem § 1 ust. 13 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2018 r. oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ pkt 3 ppkt 5 z sytuacją finansowo-ekonomiczną Zamawiającego można zapoznać się w VI Wydziale Gospodarczym Krajowego Rejestru Sądowego, Sekretariat Wydział ul. Poznańska 16, 53-630 Wrocław, pok 100, piętro I, tel. 71 748 90 00, fax 71 748 92 16, e-mail: VIgospodarczy@wroclaw-fabryczna.sr.gov.pl.

Pytanie nr 11 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 4 ust. 1 oraz § 5).

UMOWA UDOSTĘPNIENIA

Zawarta w dniur. pomiędzy:

.....
.....

reprezentowanym przez:

1.

zwanym w dalszej części umowy Klientem

a

.....

reprezentowaną przez:

1.

2.

zwanym w dalszej części Spółką

§ 1. Przedmiot umowy

Spółka zobowiązuje się oddać Klientowi do używania
(zgodnie z załącznikiem).

§ 2. Klauzula własności

..... pozostaje przez cały czas trwania umowy własnością Spółki..... Klient nie może ich oddać do bezpłatnego używania, w podnajem albo wdzierżawić.

Klient nie jest także uprawniony do ustanawiania na udostępnionym żadnych innych praw na rzecz osób trzecich oraz do przenoszenia praw i obowiązków wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie.

§3. Używanie przedmiotu umowy

1. Klient jest zobowiązany używać zgodnie z ich przeznaczeniem i dostarczonymi przez Spółkę instrukcjami obsługi.
2. Klient nie będzie dokonywał żadnych napraw, zmian ani trwale demontował jakichkolwiek części przedmiotu umowy oraz powiadomi niezwłocznie Spółkę o każdym jego uszkodzeniu. Instrukcje obsługi stanowią integralną część umowy. Spółka nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione przez Klienta lub osoby trzecie, spowodowane używaniemniezgodnie z instrukcjami obsługi.
3. Spółka ma prawo do kontrolowania prawidłowości używania przez Klienta. Klient zapewni Spółce dostęp do w celu przeprowadzenia jego inwentaryzacji. W przypadku naruszenia przez Klienta warunków o których mowa w § 2 i § 3 ust 1 umowy, Spółka ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym.
4. Klient ponosi odpowiedzialność za działania własne lub osób trzecich powodujące nieprawidłowe używanie lub uszkodzenie, zniszczenie, utratę przedmiotu umowy. W takim przypadku Spółka ma prawo żądać od Klienta zapłaty kwoty, w wysokości wyliczonej przez Spółkę odpowiednio do wartości przedmiotu umowy.
5. Zmiana miejsca użytkowania przedmiotu umowy jest możliwa za zgodą Spółki na piśmie.

§ 4. Realizacja przedmiotu umowy

Spółka udostępni Klientowi na podstawie protokołu odbioru podpisanego przez osoby reprezentujące Klienta.

§ 5. Serwis

Spółka zobowiązuje się do bezpłatnych napraw udostępnianego wynikających z ich normalnego używania. Koszty napraw Urządzeń wynikające z używania niezgodnie z instrukcją obsługi ponosi Klient.

§ 6. Zawiadomienia

1. Zawiadomienia dotyczące umowy dokonywane będą w formie pisemnej i doręczane drogą pocztową – listem poleconym.
2. Klient zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia Spółki o zmianach swojej firmy (nazwy), siedziby, adresu dla doręczeń faktur oraz korespondencji. Brak zawiadomienia o tych zmianach powoduje, że doręczenia na adres wskazany w umowie będą uznawane za skuteczne.
3. W przypadku wystąpienia po stronie Klienta zmian strukturalnych, własnościowych, formy prawnej, przekształceń, itp. zobowiązany jest on bez zbędnej zwłoki poinformować o tym Spółkę w formie oświadczenia. Klient lub osoba trzecia wstępująca w wyniku powyższych zmian w prawa i obowiązki wynikające z umowy, zobowiązane są potwierdzić Spółce saldo użytkowanych przez niego narzędzi.

§ 7. Zakończenie umowy

1. Umowa zostaje zawarta na okres od do r.
2. W przypadku naruszenia istotnych warunków umowy, strony mogą rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym.

3. W razie rozwiązania umowy Klient jest zobowiązany do natychmiastowego zwrotu Spółce tj., na pierwsze wezwanie, udostępnionego w stanie niepogorszonym ponad zużycie wynikające z normalnego używania.
4. Każdej ze stron przysługuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 8. Postanowienia końcowe

1. Wszystkie spory mogące wynikać z niniejszej umowy bądź w związku z nią rozstrzygać będzie Sąd zgodnie z Regulaminem tego Sądu.
2. Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy kodeksu cywilnego.
3. Umowa wchodzi w życie z dniem dostarczenia przedmiotu umowy Klientowi.
4. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze stron.

KLIENT

SPÓŁKA

Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 12 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1 pkt. 1), 2), 3, 4), 5), 6), 7):

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:
 - 1) w wysokości% (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) ceny brutto niezrealizowanej części pakietu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 3 oraz w §7 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej w wykonaniu części dostawy. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §9, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze;
 - 2) w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej części wartości pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;
 - 3) w wysokości 0,5% ceny brutto niezrealizowanej części wartości pakietu, w przypadku opóźnienia w dostawie/zainstalowaniu wynajmowanego urządzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §4 ust. 1 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego potwierdzonego protokołem instalacji i przekazania, podpisanym po dostawie/instalacji urządzenia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej w wykonaniu części dostawy;
 - 4) w wysokości 0,15% ceny brutto niezrealizowanej części wartości pakietu, w przypadku opóźnienia w usunięciu awarii urządzenia wg §5 ust. 4 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy za każdy dzień opóźnienia, jeżeli naprawa

- przedłuża się powyżej 3 dni, do czasu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto dostawy objętej awarią;
- 5) w wysokości 0,15% ceny brutto niezrealizowanej części wartości pakietu w przypadku niewykonania planowanego przeglądu za każdy dzień opóźnienia, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od daty planowanego terminu przeglądu do dnia jego wykonania, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto dostawy podlegającej wykonaniu przeglądu;
 - 6) w wysokości 0,1% ceny brutto niezrealizowanej części wartości pakietu w przypadku nie wywiązania się z obowiązków, o których mowa w §5 ust. 5 i 6 umowy za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy objętego awarią;
 - 7) w wysokości 0,5% ceny brutto niezrealizowanej części wartości pakietu, w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §1 ust. 11, §4 ust. 5 za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zapisy SIWZ bez zmian. Miarkowanie kar jest przepisem prawa sędziowskiego i zmniejszenia kary umownej Wykonawca może dochodzić przed sądem, o ile uważa on, że zaistniały przewidziane w tym przepisie przesłanki, uzasadniające jej zmniejszenie.

Pytanie nr 13 dotyczy pakietu nr 2 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści by maty w ramach umowy dostarczane były w opakowaniu zbiorczym po 10 mat (1mata = 30 warstw)?

Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 14 dotyczy pakietu nr SIWZ Rozdział VII punkt 2.6.:

Uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu odnoszącego się do kar umownych, poprzez naliczanie ich od wartości jednorazowego zamówienia. Obecny zapis powoduje, iż bez względu na wysokość procentową kary jaką zaoferuje Wykonawca, będzie ona rażąco wysoka.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 15 dotyczy pakietu nr 1 poz. 2 i 3:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie opatrunków, których różnica w rozmiarze jest niezauważalna, tj. 2cm:

Poz. 2 – opatrunek 10x10cm

Poz. 3 – opatrunek 15x10cm

Odpowiedź na pytanie nr 15: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16 dotyczy pakietu nr 20:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie opatrunków w opakowaniu a' 50szt z przeliczeniem wymaganych ilości opakowań (finalnie 2200 op.).

Odpowiedź na pytanie nr 16: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17 dotyczy pakietu nr 51 poz. 1:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu równoważnego w kolorze niebieskim, w składzie i parametrach:

2 legginsy (osłony na kończyny) 75 x 120 cm

1 serweta do cystoskopii 100 x 175 cm z otworem przylepnym 9 x 15 cm

1 serweta na stół do instrumentarium 100 x 150 cm, wzmocnienie 75 x 100 cm

Materiał serwet głównych 2 warstwowy PE+PP na całej powierzchni (grubość folii 33µm) o gramaturze 60 g/m²

Odporność na rozerwanie na mokro w obszarze krytycznym 168 kPa.

Odporność na rozerwanie na sucho w obszarze krytycznym 168 kPa.

Na opakowaniu 4 etykiety. Opakowanie zgodnie z zapisami nowego rozporządzenia UE 2017/745 – dyspenser + karton transportowy.

Odpowiedź na pytanie nr 17: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 18 dotyczy pakietu nr 51 poz. 2:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie osłon o gramaturze 60 g/m².

Opakowanie handlowe 36szt – po przeliczeniu 100 opakowań.

Na opakowaniu 4 etykiety. Opakowanie zgodnie z zapisami nowego rozporządzenia UE 2017/745 – dyspenser + karton transportowy.

Odpowiedź na pytanie nr 18: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 55:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie ręczników 30,5x34cm pakowanych a' 1szt z przeliczeniem wymaganych ilości.

Odpowiedź na pytanie nr 19: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 52 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS, z blużą z wycięciem pod szyją w kształcie litery V z białą lamówką, w rozmiarach uniseks S-XXL, spodnie i bluza pakowane razem? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 20: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 50 poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych dostępnych w rozmiarach S/M, L, XL, XLL i XXL? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 21: Nie, pytanie bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 22 dotyczy pakietu nr 50 poz. 3:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych ze wzmocnieniami wykonanymi z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia

polietylenowa) o gramaturze w części przedniej fartucha 42 g/m², na rękawach 40,5 g/m², dostępnych w rozmiarach S/M, L, XL, XLL i XXL? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 22: Nie, pytanie bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 23 dotyczy pakietu nr 50 poz. 4:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania bluz chirurgicznych dostępnych w rozmiarach M i L? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 23: Nie, pytanie bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 24 dotyczy pakietu nr 53 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu wykonanego z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o gramaturze 57,5 g/m², wytrzymałość na wypychanie na sucho 175 kPa, na mokro 185 kPa? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 24: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 25 dotyczy pakietu nr 53:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu brzuszno- kroczonego o wytrzymałości na wypychanie na mokro 185 kPa? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 25: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 26 dotyczy pakietu nr 54:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ręczników o gramaturze min. 60 g/m²? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 26: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27 dotyczy pakietu nr 55:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ściereczek w rozmiarze 30 x 40 cm?

Odpowiedź na pytanie nr 27: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ

W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 10 wzoru umowy proponowanego zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”.

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 29 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.”

Odpowiedź na pytanie nr 29: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 3 do SIWZ poprzez dodanie do § 15 ust. 6, 7 i 8 o brzmieniu:

6. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z przyczyn danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

7. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie (z wyłączeniem pandemii COVID-19), akty administracji państwowej itp.

8. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona

zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

Pytanie nr 30 dotyczy pakietu nr 52 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS, z bluzą z wycięciem pod szyją w kształcie litery V z białą lamówką, w rozmiarach uniseks S-XXL, spodnie i bluza pakowane razem? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 30: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 31 dotyczy pakietu nr 52 poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych dostępnych w rozmiarach S/M, L, XL, XLL i XXL? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 31: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 32 dotyczy pakietu nr 52 poz. 3:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów chirurgicznych ze wzmocnieniami wykonanymi z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o gramaturze w części przedniej fartucha 42 g/m², na rękawach 40,5 g/m², dostępnych w rozmiarach S/M, L, XL, XLL i XXL? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 32: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 33 dotyczy pakietu nr 52 poz. 4:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania bluz chirurgicznych dostępnych w rozmiarach M i L? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 33: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 34 dotyczy pakietu nr 51 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu wykonanego z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o gramaturze 57,5 g/m², wytrzymałość na wypychanie na sucho 175 kPa, na mokro 185 kPa? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 34: Nie, pytanie bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 35 dotyczy pakietu nr 53:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu brzuszno- kroczonego o wytrzymałości na wypychanie na mokro 185 kPa? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 35: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 36 dotyczy pakietu nr 54:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ręczników o gramaturze min. 60 g/m²? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 36: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 37 dotyczy pakietu nr 55:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ściereczek w rozmiarze 30 x 40 cm?

Odpowiedź na pytanie nr 37: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 38 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ

W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 10 wzoru umowy proponowanego zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”.

Odpowiedź na pytanie nr 38: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 39 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.”

Odpowiedź na pytanie nr 39: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29.

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

Z upoważnienia
KEMENDANTA
4. WOJSKOWEJ HIGIENICZNEJ SZPITALI W OLSZTYNIE Z POLIKLINIKĄ
SP. Z O.O. w Olsztynie
.....mgr Piotr STRAK.....
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)